Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2544 / 2023 :: TERÇA, 26 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2023 ................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2023 ................................................................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190901/2022 ........................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190902/2022 ........................................ 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190903/2022 ........................................ 3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190904/2022 ........................................ 3

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 27/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração,

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e alterações.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material

permanente, móveis, eletrodomésticos, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração

municipal de Poção de Pedras/MA.

ABERTURA: 13 de outubro de 2023 às 10:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Rua Alto Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,

Telefone: (99) 98534-1094; no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail

pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br

Poção de Pedras (MA), 22 de setembro de 2023.

Rahilda Pinheiro Fernandes.

Secretária Municipal da Administração.

Portaria nº 007/2023 GPM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração,

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e alterações.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 552540ff059f427e02eeb327132a78a0fd0cb2a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2544 / 2023 :: TERÇA, 26 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material

de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades da administração municipal de Poção de

Pedras/MA.

ABERTURA: 16 de outubro de 2023 às 10:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Rua Alto Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,

Telefone: (99) 98534-1094; no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail

pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br

Poção de Pedras (MA), 22 de setembro de 2023.

Rahilda Pinheiro Fernandes.

Secretária Municipal da Administração.

Portaria nº 007/2023 GPM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190901/2022

CONTRATO Nº 190901/2022

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1908001/2022.

CONCORRÊNCIA: n° 003/2022.

ADESÃO Nº 006/2022.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo,

inscrita no CNPJ n° 10.811.637/0001-11.

CONTRATADO: J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.403.541/0001-

42.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n° 190901/2022 firmado entre as partes em 19/09/2022, nos

termos previstos na Cláusula Décima do Termo de Contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo e

por seu Secretário Gilfran Oliveira Pinto como Contratante e a empresa J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA

PIMENTEL LTDA, pelo Sr. Jefferson Mesquita Carneiro, como Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190902/2022

CONTRATO Nº 190902/2022

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1908001/2022.

CONCORRÊNCIA: n° 003/2022.

ADESÃO Nº 006/2022.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal Assistência Social, inscrita no CNPJ n°

06.202.808/0001-38.

CONTRATADO: J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.403.541/0001-

42.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n° 190902/2022 firmado entre as partes em 19/09/2022, nos

termos previstos na Cláusula Décima do Termo de Contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/ Secretaria Municipal de Assistência Social e por sua

Secretária Francisca Bandeira Câmara como Contratante e a empresa J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA

PIMENTEL LTDA, pelo Sr. Jefferson Mesquita Carneiro, como Contratada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 552540ff059f427e02eeb327132a78a0fd0cb2a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2544 / 2023 :: TERÇA, 26 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190903/2022

CONTRATO Nº 190903/2022

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1908001/2022.

CONCORRÊNCIA: n° 003/2022.

ADESÃO Nº 006/2022.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ n°

06.202.808/0001-38.

CONTRATADO: J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.403.541/0001-

42.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n° 190903/2022 firmado entre as partes em 19/09/2022, nos

termos previstos na Cláusula Décima do Termo de Contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/ Secretaria Municipal de Saúde e por sua Secretária Iolete

Soares de Arruda como Contratante e a empresa J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA, pelo

Sr. Jefferson Mesquita Carneiro, como Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190904/2022

CONTRATO Nº 190904/2022

ORIGEM: Processo Administrativo nº 1908001/2022.

CONCORRÊNCIA: n° 003/2022.

ADESÃO Nº 006/2022.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ n°

06.202.808/0001-38.

CONTRATADO: J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.403.541/0001-

42.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n° 190904/2022 firmado entre as partes em 19/09/2022, nos

termos previstos na Cláusula Décima do Termo de Contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato é de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/ Secretaria Municipal de Administração e por sua Secretária

Rahilda Pinheiro Fernandes como Contratante e a empresa J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL

LTDA, pelo Sr. Jefferson Mesquita Carneiro, como Contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 552540ff059f427e02eeb327132a78a0fd0cb2a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org